[bookmark: _GoBack]

苏  州  市  教  育  局

苏教语继〔2025〕8 号
[image: ]

关于公布 2025 年苏州市社区教育
教师能力大赛结果的通知

各县级市（区）教育局（教体文旅委）：
根据《关于举办2025 年苏州市社区教育教师能力大赛的通 知》（苏教语继〔2025〕2 号）精神，市教育局委托苏州开放大 学、苏州市社会教育服务指导中心举办了2025 年苏州市社区教 育教师能力大赛，53 个参赛项目进行了网络评审和现场比赛。 现将获奖成绩予以公布，具体名单见附件。
附件：2025 年苏州市社区教育教师能力大赛获奖名单

[image: ]苏州市教育局
2025 年 6 月 16 日
（此件依申请公开）

- 1 -

附件
2025 年苏州市社区教育教师能力大赛 获奖名单
类别一：社区教育技能课程说课比赛

	项目名称
	选手姓名
	地区
	奖项

	社区慢生活：手冲咖啡探秘
	崔小丽
	相城区
	一等奖

	龙腾盛世，福满人间
	吴爽、徐维红、施前程
	常熟市
	一等奖

	《古稀遇七弦 悠韵度流年》
古琴课程
	丁莉
	太仓市
	二等奖

	甜蜜“椰 ”时光——椰子慕斯甜点制
作
	薛日艳
	相城区
	二等奖

	智慧出行 助力银龄——多模式导航
综合教学
	贾雪倩
	昆山市
	二等奖

	春山五行操
	周莹
	工业园区
	三等奖

	指尖上的艺术——剪纸入门
	陈宇凡
	工业园区
	三等奖

	AI赋能 心想“视 ”成
	徐家豪
	张家港市
	三等奖

	千“丝 ”掐万物 琳“琅 ”绘彩画
	范泽洋
	姑苏区
	三等奖

	一杯香茗润民心，千年非遗连邻里
	倪蕊、王惟一
	常熟市
	三等奖

	妙手生花，粘土手作
	王文杰、李鑫瑶、马一之
	太仓市
	优秀奖

	《苏扇雅韵：非遗文化传承与生活美
学》
	杨静、程承、吴军
	吴中区
	优秀奖

	筝心共鸣处 社区情更浓
	杨漾
	昆山市
	优秀奖

- 2 -

	项目名称
	选手姓名
	地区
	奖项

	印染花布
	於婧
	吴江区
	优秀奖

	世界赠予我的
	张思瑶
	姑苏区
	优秀奖

	3 步玩转AI 出行神器
	王佳岑
	吴江区
	优秀奖

	茶艺： 白茶
	曹茵
	相城区
	优秀奖

	针情绣意，非遗传承
	赵静
	高新区
	优秀奖

	钢琴入门：C 大调五指位置及简单演奏
方法
	刘天添
	高新区
	优秀奖

类别二：社区教育教学能力比赛

	项目名称
	选手姓名
	地区
	奖项

	社区居民健身气功八段锦教学
	葛婷婷、李金金、周红华
	昆山市
	一等奖

	隔代教育中的沟通艺术
	尚胜男、张宇、刘晴
	姑苏区
	一等奖

	品京剧之美 承京剧之韵——现代京剧
《沙家浜》选段《你待同志亲如一家》
	杜明明、温景茗
	常熟市
	二等奖

	肩颈瑜伽，轻松生活
	季祥敏、吉倩华
	吴江区
	二等奖

	空谷传音•笛韵未央——陶笛技艺灵动
演绎
	柳瑾、王益、张翔
	太仓市
	二等奖

	遨游汉字王国
	张怡
	昆山市
	三等奖

	苏式园林模型制作
	李嘉成、庞彦圣
	工业园区
	三等奖

	以“词性对品 ”为钥，破解苏州楹联文
化密码
	周黎霞
	太仓市
	三等奖

- 3 -

	项目名称
	选手姓名
	地区
	奖项

	岁月失语，陪伴有声
	张馨元
	张家港市
	三等奖

	柔力球之歌
	张俊杰
	姑苏区
	优秀奖

	随心所“驭 ”  飞“享 ”未来
	张亚楠
	吴江区
	优秀奖

	《儿童团放哨歌》
	丁叶
	高新区
	优秀奖

	父爱如“扇 ”非遗漆扇制作
	仲静静
	高新区
	优秀奖

	“妙剪生花 纸韵传情 ”——社区非遗
剪纸体验
	刘文娟、石宇
	常熟市
	优秀奖

	有故事的菜园
	沈琦
	工业园区
	优秀奖

	Conflict in the Workplace
	谢闻启
	相城区
	优秀奖

	《铰链四杆机构中的曲柄:存在条件与
生活应用》
	颜廷财
	相城区
	优秀奖

类别三：社区教育活动策划能力比赛

	项目名称
	选手姓名
	地区
	奖项

	骑迹苏州 心安吾乡——暖心驿站助力 骑手成长社区教育活动策划
	陈则宇
	工业园区
	一等奖

	寻觅“技 ”忆里的苏式美学——社区银
发研学活动
	沈群艳、王金亚
	相城区
	一等奖

	阊门经纬 ·青匠传城——金阊非遗更新
研学行动
	丁航、张宇、周珊
	姑苏区
	二等奖

	花样“变身 ”遇见未来——青少年职业
体验系列活动
	吴雨琼、冯梅、陆怡婷
	昆山市
	二等奖

	非遗传承 ·活力社区——“打连厢 ”社
区教育项目
	李鸿雁、樊丽君、 田雅芸
	工业园区
	二等奖

- 4 -

	项目名称
	选手姓名
	地区
	奖项

	“寻迹红绿脉络 ”青思游学行
	姚梦芊、周铖、顾秋笛
	常熟市
	三等奖

	科技点亮社区，创新启迪梦想
	董欣、李偲
	昆山市
	三等奖

	银龄AI魔法学院——零基础玩转智能
生活
	孙宁丰、任超、谢雨城
	姑苏区
	三等奖

	茧上生花 指尖非遗
	孙小莉、张雅婷
	吴江区
	三等奖

	悦心养教 跨代融合
	乐晓莺
	吴江区
	三等奖

	邂逅板鹞 薪火相传
	罗莲
	张家港市
	优秀奖

	匠心对话•非遗共赏
——中意师生太仓传统文化体验日
	浦晓卉、李晓伟、马俊
	太仓市
	优秀奖

	桥见浏河•童行探秘——基于浏河镇桥 文化探索的亲子研学计划
	毛颖婷、王乐
	太仓市
	优秀奖

	青春向阳 “育 ”见花开—— 向“ 阳 ”
花开社区教育项目
	殷念巢
	高新区
	优秀奖

	“ 旧物新生，邻里共享 ”——家门口的 跳蚤市场社区教育活动
	沈午
	高新区
	优秀奖

	践行环保，共建家园——“给地球的情 书 ”社区公益教育活动
	江琼、顾若瑜、冯晓文
	常熟市
	优秀奖

	“智享南丰 ·乐学银龄 ”老年素养提升
活动策划
	施毅、黄蓉、王凯东
	张家港市
	优秀奖

- 5 -

	苏州市教育局办公室
	2025 年 6 月 17 日印发

- 6 -
image1.png

image2.png